Centro de
Ciências da Saúde

Yyp P//VS- c& I ou) s-  -

UFES

Memorando n" 151/2015 - CCS.

Vitória (ES), 14 de outubro de 2015.

À
Prefeitura Universitária
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Prefeito,

Comunicamos que o prédio da administração central do Centro de Ciências da
Saúde, possui expediente de segunda-feira à sexta-feira, iniciando suas
atividades administrativas às 07h00 e encerra 19h00. Assim, é fundamental o
serviço da segurança patrimonial no fechamento do prédio todos os dias às
19h00. Desta forma, solicitamos a designação do atual funcionário da
segurança que desempenha esta função, acompanhe os servidores técnicos
administrativos durante o fechamento do prédio.

Certos de contarmos com sua cooperação,

Atenciosamente,

Prof'. Dra. Liliana Aparecid 	enta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmSnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

9441D3`1) a-Ovss"--41 ti

UFES

Memorando tf 149/2015 - CCS.

Vitória (ES), 13 de outubro de 2015.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Sr. Pró-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado reforço/complementação dos empenhos
do Centro de Ciências da Saúde — CCS destinados a cobertura de despesas
com passagens, conforme segue:

Passagem

R$ 5.000,00

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Liliana Aparecid 	enta de Barros
Vice Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesgufes.br

©6

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 148/2015 - CCS.

Vitória (ES), 09 de outubro de 2015.

À
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROG EP
Sta Maria Lucia Casate

Senhora Pró-Reitora,

Encaminho protocolado n° 23068.755736/2014-43 - que tem como assunto
Relatório Final sobre Implantação da Jornada Ininterrupta de 12 horas e
Flexibilização da Jornada. Solicito, após diligências necessárias, retornar o
processo ao Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

°p.a&
Prof." Dr.' Glauela Rodr gues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccsufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

cA 	5-411.

UFES

Memorando n" 147/2015 - CCS.

Vitória (ES), 09 de outubro de 2015.

À
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP
se Maria Lucia Casate

Senhora Pró-Reitora,

No intuito de conferir ciência a vossa senhoria, informo que a Comissão
Permanente de Avaliação Docente - CPAD - está instalada e atua junto à
Secretaria Administrativa do Centro de Ciências da Saúde, considerando que
presta serviços a todos os docentes do CCS.

Atenciosamente,

Cly-•.-cr•

Prof." Dr.' Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ecsaufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°146/2015 - CCS.

Vitória (ES), 09 de outubro de 2015.

À
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP
Divisão de Registros e Pagamentos
A/C: Diretor Cleison Faé

Prezado Senhor,

Comunico que o período de 09 a 22 de setembro de 2015, não foi por mim
usufruído para gozo de férias. Desta forma, solicito alteração do meu período
de férias para 13 a 26 de outubro de 2015.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccs(Mufes.br

Ole -1_60/ 3o15 2t4

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 145/2015 - CCS.

Vitória (ES), 07 de outubro de 2015.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Sr. Pró-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado reforço/complementação dos empenhos
do Centro de Ciências da Saúde — CCS destinados a cobertura de despesas
com diárias e passagens, conforme segue:

Passagem R$ 7.000,00
Diária R$ 10.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrt ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — eesufes.hr

-3TG's  56 ai acA--,- ¡c

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 144/2015 - CCS.

Vitória (ES), 05 de outubro de 2015.

Ao: Gabinete do Reitor
Assunto: Solicitação de assinatura em documentação renovação de para
convênio entre a UFES/SEMUS-PMV e envio de documentos de identidade
e CPF do reitor autenticados em cartório

Magnifico Reitor,

Vimos, por meio deste, solicitar o envio ao CCS dos documentos de
identidade e CPF do reitor autenticados em cartório; assinatura do Oficio
13/2015; assinatura da declaração de não impedimento; assinatura e rubrica
em todos os planos de trabalho. Os supracitados documentos seguem anexo,
exceto as cópias de RG e CPF.

Ressaltamos a importância deste convênio para os CCS e demais
centros de ensino da UFES pois trata-se de campos de práticas de vários
cursos de graduação, bem como das residências médicas e multiprofissional
do CCS.

Na oportunidade, pedimos que os documentos sejam encaminhados a
secretaria do CCS até o dia 13 de outubro de 2015, para que possamos
cumprir o prazo junto a SEMUS.

Certos do empenho desta Reitoria, desde já, agradecemos.

Respeitosamente,

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues 'de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MarnMe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 143/2015 - CCS.

Vitória (ES), 01 de outubro de 2015.

Ao
Magnifico Reitor da UFES
Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Respeitosamente, vimos solicitar emissão de Portaria de nomeação da Profa
Dra Liliane Perroud Miilher, para Coordenação Geral da Residência
Multiprofissional CCS/HUCAM, em conformidade com a Portaria n°
42/2015 do CCS e extrato de ata do Departamento de Fonoaudiologia que
seguem anexos.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Liliana Apare 	Pimenta de Barros
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - cesínufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 142/2015 - CCS.

Vitória (ES), 30 de setembro de 2015.

Ao
Almoxarifado Central
Sr. José Roberto F. Sousa

Prezado Senhor,

Vimos solicitar o fornecimento de 40 (quarenta) resmas de papel A4 para
utilização no processo seletivo da Residência Médica no Centro de
Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof." Dr.' Liliana Apareci 	[menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 141/2015 - CCS.

Vitória (ES), 29 de setembro de 2015.

À
Sub-Prefeitura do Centro de Ciências da Saúde
Sr. Ricardo da Silva Sanzeres

Prezado Senhor Ricardo,

Vimos solicitar o serviço de corte de grama em toda a área em que se localiza

o prédio do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia no Centro de

Ciência da Saúde, em caráter de urgência, visto que o mato atingiu volume

considerável.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.a Liliana A 	 nta de Barros
Vice-Diretora do Centro de enc as da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccs(liMfes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando no 140/2015 - CCS.

Vitória (ES), 29 de setembro de 2015.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Sr. Pró-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado remanejamento dos empenhos do Centro
de Ciências da Saúde — CCS destinados a cobertura de despesas com diárias,
conforme segue:

Retirar — empenho 00059 — Valor de R$ 1.500,00
Suplementar — empenho 00083 — Valor de R$ 1.500,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glauk117drig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

4v. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesWures.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 140/2015 - CCS.

Vitória (ES), 01 de agosto de 2015.

À 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de setembro/2015.

Atenciosamente,

7 	 de Abreu
p

Prof.' Dr.' Glaucia rodr
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

ecs(Wufes.br

Universidade Federal do Espirito Santo

Data: 	01/10/2015

4 	 05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)
Hora: 11:58

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS 	 Frequência Referente :Setembro 	/ 2015

Matricula 	Funcionário 	 Situação 	 Jornada 	Dias Com p 	Observações

1981426 A DELDA CAVALCANTE JANEIRO Ativo Permanente 40 30

1527174 ADEMAR CORREIA BACELAR Ativo Nrmanente 40 30

296348 ADEMIR ALVES FONSECA Ativo Permanente 40 30

1968642 A LLA N SFERANDO SILVA Ativo Permanente 40 10

Ferias 09/09/2015 a 28/09/2015

1172780 ANTONO LOPC DE SOUZA NETO Ativo Permanente 40 27

AUSÊNCIA EM RAZÃO DE CASAMENTO 27/08/2015 a 03/09/2015

1769298 A RGBYT1NA DE MATTOS GOUV EA Ativo Permanente 40 30

1165579 ELIANE MORAIS DE FREJM S Ativo Permanente 40 26

LICENÇA TRATA MBVTO DE SAÚDE - JMP 09/09/2015 a 11/09/2015

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - JMP 14/09/2015 a 14/09/2015

297290 EMILIA DE FATIMA FRIGERI JANTORNO LEAO Ativo Permanente 40 28

LICENÇA DOENÇA PESSOA FAMÍLIA - JMP 02/09/2015 a 03/09/2015

296494 ENIDIA EMERIQUE Ativo Perrnanente 40 30

296079 IEEQUIAS CONCEICAO DE JESUS Ativo Permanente 40 9

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - JMP 10/09/2015 a 08/12/2015

1901343 GRACIELLA IrIMENTEL RANGEL KOCK Ativo Permanente 40 20

Ferias 09/09/2015 a 18/09/2015

2091890 HUGO NATFAAN OLIVEIRA DE LAIA Ativo Permanente 40 27

Ferias 28/09/2015 a 07/10/2015

1801488 noR DA SILVA ERLER Ativo Permanente 40 30

296765 JANDIRA FERREIRA Ativo Permanente 40 30

1680092 JESSE RODRIGUES ROCHA Ativo Permanente 40 29

Ferias 03/08/2015 a 01/09/2015

296810 JOSE FLORES RODRIGUES Ativo Permanente ao 30

1853448 KA RITA HELEN DA SLVA Ativo Permanente 40 30

Página: 1 1., e

(ti
,..,

Assinatura e carimbo do responsável do setor

inr-g:
AB 	11014

Universidade Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 01/10/2015
Hora: 1158

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS

Matrícula 	Funcionário 	 Situação Jornada Dias Como

Frequência Referente :Selem bto 	/ 201 5

Observações

3433029 KLESIA MOLA MADEIRA Ativo Permanente 40 30

297935 LUIZ DOMINGOS BARBOSA Ativo Permanente 40 30

1515633 MARCELO ENDLCH LEAL Ativo Permanente 40 0

LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO 01/09/2015 a 29/11/2015

297850 MARIA GOFETTITRARBACH BREMENKAMP Ativo Perrranente 40 30

1965892 NATA LIA BEATRIZ HONDRATO SANTOS Ativo Perrranente 40 30

1785066 RAFAEL GUMERO DE OLIVERA Ativo Permanente 40 30

2165624 RAFAEL SCHWANZ COUTINI-0 Ativo Permanente 40 30

1172740 REGINA LUCIA SALES Ativo Permanente 40 20

Ferias 14/09/2015 a 23/09/2015

295960 ROGERIO ARAWOJORGE Ativo Permanente 40 30

1682212 SLVIA AMARAL PIMENTA DE PADUA Ativo Permanente 40 15

Ferias 01/09/2015 a 15/09/2015

1671649 WESLENEGOMES RODRGUES Ativo Perrranente 40 27

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - JMP 02/09/2015 a 04/09/2015

Página; 2

Assánatura e carimbo do responsável do setor

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014